



**MACRO**  
Produtos e Serviços

**MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA**  
CNPJ: 23.384.022/0001-06  
Quadra Arne 41, Avenida LO 12, Lote 15, Sala 04, Plano Diretor  
Norte - CEP: 77.006-368 Palmas - TO  
licitacao@empresamacro.com Telefone (63) 99101-5518

**PROPOSTA COMERCIAL**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO VALÉRIO - TO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 002/2023/FMS - PROCESSO: 036/2023**  
**ABERTURA: 14/03/2023 - 09H**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
245	ABAIXADOR DE LINGUA PCT/100	PCT	50	THEOTO	R\$ 11,68	R\$ 584,00
246	AGUA PARA AUTOCLAVE 5 LITROS	LT	160	REYMER	R\$ 20,99	R\$ 3.358,40
247	AGULHA DESC 13X4,5 CX/100	CX	80	INJEX	R\$ 13,52	R\$ 1.081,60
248	AGULHA DESC 20X5,5 CX/100	CX	40	INJEX	R\$ 15,34	R\$ 613,60
249	AGULHA DESC 25X7 22G1 CX/100	CX	80	INJEX	R\$ 12,89	R\$ 1.031,20
250	AGULHA DESC 25X8 21G1 CX/100	CX	40	INJEX	R\$ 11,75	R\$ 470,00
251	AGULHA DESC 40X12 18G1 1/2CX/100	CX	40	INJEX	R\$ 13,29	R\$ 531,60
255	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 250ML BICO RETO	UND	4	J. PROLAB	R\$ 26,60	R\$ 106,40
256	ALMOTOLIA PLASTICA ESCURA 250ML BICO RETO	UND	4	J. PROLAB	R\$ 34,15	R\$ 136,60
257	AMBU ADULTO	UND	2	MISSOURI	R\$ 269,52	R\$ 539,04
258	AMBU INFANTIL	UND	2	MISSOURI	R\$ 242,18	R\$ 484,36
260	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL AUTOM PULSO MOD 3005	UND	10	G-TECH	R\$ 147,96	R\$ 1.479,60
261	APARELHO DE PRESSÃO C/ESTETOSCOPIO-KIT VELCRO	KIT	20	G-TECH	R\$ 138,72	R\$ 2.774,40
262	APARELHO DE PRESSÃO ART.INFANTIL /ESFIG+ESTETO VEL	UND	1	G-TECH	R\$ 128,70	R\$ 128,70
263	APARELHO DE PRESSÃO C/ESTETOSCOPIO -KIT VELCRO TAM ESPECIAL	KIT	5	G-TECH	R\$ 151,38	R\$ 756,90
269	AVENTAL DESC MANGA LONGA C/10	PCT	500	INJEX	R\$ 32,42	R\$ 16.210,00
273	ATADURA GESSADA 10CMX3M CX/20	CX	8	ORTOFLEX	R\$ 75,09	R\$ 600,72
274	ATADURA GESSADA 15CMX3M CX/20	CX	8	ORTOFLEX	R\$ 97,55	R\$ 780,40
275	ATADURA GESSADA 20CMX3M	CX	8	ORTOFLEX	R\$ 139,73	R\$ 1.117,84
279	BANDAGEM(BLOOD STOP)ADESSIVO REDONDO C/500UND	CX	50	MEDIX	R\$ 29,72	R\$ 1.486,00
285	CATETER INTRAVENOSO 18G	UND	500	INJEX	R\$ 1,33	R\$ 665,00
286	CATETER INTRAVENOSO20G	UND	500	INJEX	R\$ 1,30	R\$ 650,00
287	CATETER INTRAVENOSO 22G	UND	3000	INJEX	R\$ 1,27	R\$ 3.810,00
288	CATETER INTRAVENOSO 24G	UND	3000	INJEX	R\$ 1,35	R\$ 4.050,00
292	SONDA CATETER TIPO OCULOS (CANDULA P/OXIGENAÇÃO)	UND	200	MEDSONDA	R\$ 2,42	R\$ 484,00
300	COLETOR MAT PERFURO CORTANTE DES 20 LT	UND	300	INJEX	R\$ 10,83	R\$ 3.249,00
326	FIO P/ SUTURA CATGUT CROMADO 2.0	CX	4	TECHNOFIO	R\$ 171,09	R\$ 684,36
327	FIO P/ SUTURA CATGUT CROMADO 3.0	CX	4	TECHNOFIO	R\$ 179,08	R\$ 716,32
328	FIO P/ SUTURA CATGUT CROMADO 4.0	CX	4	TECHNOFIO	R\$ 184,25	R\$ 737,00
329	FIO P/ SUTURA CATGUT CROMADO 5.0	CX	4	TECHNOFIO	R\$ 198,06	R\$ 792,24
330	FIO NYLON PRETO 2-0 AG 2CT CX/24	CX	8	MEDIX	R\$ 97,20	R\$ 777,60
331	FIO NYLON PRETO 3-0 AG 2CT CX/24	CX	8	MEDIX	R\$ 104,53	R\$ 836,24
332	FIO NYLON PRETO 4-0 AG 2CT CX/24	CX	8	MEDIX	R\$ 119,19	R\$ 953,52
333	FIO NYLON PRETO 5-0 AG 2CT CX/24	CX	8	MEDIX	R\$ 122,86	R\$ 982,88
352	KIT PAPANICOLAO PEQUENO (ES/ESC/ESP/LUVA/PL/LAM)	KIT	50	KOLPLAST	R\$ 5,75	R\$ 287,50
353	KIT PAPANICOLAO MEDIO (ES/ESC/ESP/LUVA/PL/LAM)	KIT	500	KOLPLAST	R\$ 7,06	R\$ 3.530,00
354	KIT PAPANICOLAO GRANDE (ES/ESC/ESP/LUVA/PL/LAM)	KIT	100	KOLPLAST	R\$ 6,90	R\$ 690,00
356	LAMINA BISTURI N°15 CARBONO CX/100	CX	3	MEDIX	R\$ 43,94	R\$ 131,82
357	LAMINA BISTURI N°18 CARBONO CX/100	CX	2	MEDIX	R\$ 58,22	R\$ 116,44
358	LAMINA BISTURI N°23 CARBONO CX/100	CX	7	MEDIX	R\$ 58,22	R\$ 407,54
359	LAMINA BISTURI N°2 4CARBONO CX/100	CX	7	MEDIX	R\$ 58,22	R\$ 407,54
360	LANCETAS PICADORA C/200 UND	CX	150	INJEX	R\$ 24,55	R\$ 3.682,50
363	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P C/100	CX	400	MEDIX	R\$ 71,62	R\$ 28.648,00
364	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M C/100	CX	350	MEDIX	R\$ 20,68	R\$ 7.238,00
365	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G C/100	CX	150	MEDIX	R\$ 71,62	R\$ 10.743,00
366	LUVA CIRÚRGICA EST 6,5	PAR	200	INJEX	R\$ 2,65	R\$ 530,00
367	LUVA CIRÚRGICA EST 7,0	PAR	200	INJEX	R\$ 2,73	R\$ 546,00
368	LUVA CIRÚRGICA EST 7,5	PAR	200	INJEX	R\$ 2,68	R\$ 536,00
369	LUVA CIRÚRGICA EST 8,0	PAR	200	INJEX	R\$ 2,65	R\$ 530,00
373	MASCARA DESC TRIPLA C/ELÁSTICO PCT/50	CX	800	INJEX	R\$ 33,15	R\$ 26.520,00
381	MALHA TUBULAR 08CMX25M	RL	10	ORTOFEN	R\$ 26,64	R\$ 266,40
382	MALHA TUBULAR 12CMX25M	RL	10	ORTOFEN	R\$ 31,12	R\$ 311,20
384	MALHA TUBULAR 20CMX25M	RL	10	ORTOFEN	R\$ 62,51	R\$ 625,10
391	PAPEL LENCOL HOSP.DESC 0,50X50M	RL	30	PLUMAX	R\$ 22,22	R\$ 666,60
394	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MMX100M	RL	30	INJEX	R\$ 86,79	R\$ 2.603,70



395	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MMX100M	RL	30	INJEX	R\$	169,42	R\$	5.082,60
396	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MMX100M	RL	20	INJEX	R\$	297,44	R\$	5.948,80
406	SCALP 19G	UND	800	INJEX	R\$	0,39	R\$	312,00
407	SCALP 21G	UND	800	INJEX	R\$	0,39	R\$	312,00
408	SCALP 23G	UND	1500	INJEX	R\$	0,39	R\$	585,00
409	SCALP 25G	UND	1500	INJEX	R\$	0,39	R\$	585,00
411	SERINGA DESC 01ML AG13X4,5 C/100	CX	200	DESCARPAK	R\$	77,49	R\$	15.498,00
412	SERINGA DESC 03ML AG C/100	CX	80	DESCARPAK	R\$	48,33	R\$	3.866,40
413	SERINGA DESC 05ML AG C/100	CX	100	DESCARPAK	R\$	52,83	R\$	5.283,00
414	SERINGA DESC 10ML AG C/100	CX	100	DESCARPAK	R\$	76,00	R\$	7.600,00
416	SONDA URETRAL N°10	UND	20	MEDSONDA	R\$	1,76	R\$	35,20
417	SONDA URETRAL N°12	UND	3500	MEDSONDA	R\$	2,33	R\$	8.155,00
418	SONDA URETRAL N°14	UND	30	MEDSONDA	R\$	2,20	R\$	66,00
419	SONDA URETRAL N°16	UND	30	MEDSONDA	R\$	1,80	R\$	54,00
420	SONDA URETRAL N°18	UND	20	MEDSONDA	R\$	1,70	R\$	34,00
421	SONDA URETRAL N°20	UND	20	MEDSONDA	R\$	1,94	R\$	38,80
422	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°10	UND	20	MEDSONDA	R\$	2,77	R\$	55,40
423	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°12	UND	20	MEDSONDA	R\$	3,09	R\$	61,80
424	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC N°08	UND	20	MEDIX	R\$	8,46	R\$	169,20
425	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC N°12	UND	20	MEDIX	R\$	7,18	R\$	143,60
426	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC N°14	UND	30	MEDIX	R\$	7,18	R\$	215,40
427	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC N°16	UND	30	MEDIX	R\$	7,18	R\$	215,40
428	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC N°18	UND	20	MEDIX	R\$	7,47	R\$	149,40
429	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC N°20	UND	20	MEDIX	R\$	7,47	R\$	149,40
430	SONDA FOLLEY 2 VIAS 30CC N°22	UND	20	MEDIX	R\$	7,47	R\$	149,40
431	SONDA FOLLEY 2 VIAS 5CC N°10	UND	20	MEDIX	R\$	12,70	R\$	254,00
432	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°04	UND	20	MEDSONDA	R\$	1,70	R\$	34,00
433	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°06	UND	20	MEDSONDA	R\$	1,65	R\$	33,00
434	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°08	UND	20	MEDSONDA	R\$	2,04	R\$	40,80
435	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°10	UND	20	MEDSONDA	R\$	1,91	R\$	38,20
436	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°12	UND	20	MEDSONDA	R\$	2,02	R\$	40,40
437	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°14	UND	20	MEDSONDA	R\$	2,09	R\$	41,80
438	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°16	UND	20	MEDSONDA	R\$	1,99	R\$	39,80
439	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°16	UND	10	MEDSONDA	R\$	1,66	R\$	16,60
440	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°14	UND	10	MEDSONDA	R\$	2,02	R\$	20,20
441	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°12	UND	15	MEDSONDA	R\$	1,81	R\$	27,15
442	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°10	UND	15	MEDSONDA	R\$	1,86	R\$	27,90
443	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°06	UND	10	MEDSONDA	R\$	1,64	R\$	16,40
444	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°04	UND	10	MEDSONDA	R\$	1,68	R\$	16,80
455	SACO PLASTICO P/LIXO LEITOSO 100X100	UND	4000	ITAQUITI	R\$	54,50	R\$	218.000,00
456	SACO PLASTICO P/LIXO LEITOSO 100X200	UND	2000	ITAQUITI	R\$	65,42	R\$	130.840,00
467	TUBO ENDOTRAQUEAL N°2,5	UND	10	SOLIDOR	R\$	7,38	R\$	73,80
468	TUBO ENDOTRAQUEAL N°3,0	UND	10	SOLIDOR	R\$	7,38	R\$	73,80
469	TUBO ENDOTRAQUEAL N°3,5	UND	10	SOLIDOR	R\$	7,38	R\$	73,80
470	TUBO ENDOTRAQUEAL N°4,0	UND	10	SOLIDOR	R\$	7,38	R\$	73,80
471	TUBO ENDOTRAQUEAL N°4,5	UND	10	SOLIDOR	R\$	7,38	R\$	73,80
472	TUBO ENDOTRAQUEAL N°5,0	UND	10	SOLIDOR	R\$	7,38	R\$	73,80
473	TUBO ENDOTRAQUEAL N°5,5	UND	10	SOLIDOR	R\$	7,38	R\$	73,80
474	TUBO ENDOTRAQUEAL N°6,0	UND	10	SOLIDOR	R\$	7,38	R\$	73,80
476	TUBO ENDOTRAQUEAL N°7,0	UND	10	SOLIDOR	R\$	7,55	R\$	75,50
477	TUBO ENDOTRAQUEAL N°7,5	UND	10	SOLIDOR	R\$	5,36	R\$	53,60
478	TUBO ENDOTRAQUEAL N°8,0	UND	10	SOLIDOR	R\$	7,38	R\$	73,80
479	TUBO ENDOTRAQUEAL N°8,5	UND	10	SOLIDOR	R\$	7,38	R\$	73,80
480	TUBO ENDOTRAQUEAL N°9,0	UND	10	SOLIDOR	R\$	6,20	R\$	62,00
482	TOUCA DESCATÁVEL	CX	150	ANÁPOLIS	R\$	15,15	R\$	2.272,50
<b>TOTAL</b>							<b>R\$</b>	<b>550.130,31</b>

**Quinhentos e cinquenta mil cento e trinta reais e trinta e um centavos**

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS  
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
 FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
 GARANTIA: TOTAL SOBRE DEFEITO DE FABRICAÇÃO  
 DADOS BANCARIOS: BANCO BRADESCO AG: 3664-1 CONTA: 31886-8  
 PALMAS - TO, 13 DE MARÇO DE 2023

**MACRO PRODUTOS E  
 SERVICOS  
 LTDA:23384022000106**

Assinado de forma digital por  
 MACRO PRODUTOS E SERVICOS  
 LTDA:23384022000106

Dados: 2023.03.13 15:30:08 -03'00'

MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA  
 CNPJ: 23.384.022/0001-06  
 MARIANA NOTTO SANTANA  
 CPF: 042.503.261-28

*Declaramos, que nossa proposta engloba todos os custos operacionais da atividade, incluindo frete, seguros, tributos incidentes, bem como quaisquer outras despesas diretas e indiretas, inclusive com serviços de terceiros, incidentes e necessários ao cumprimento integral do objeto desta contratação, renunciando, na oportunidade, o direito de reivindicar custos adicionais.*